etc.

15. Solutio ergo quaestionis ad inuentionem serierum $\mathfrak{A}, \mathfrak{B}, \mathfrak{C}, \mathfrak{D}, \mathfrak{E}$, etc. reducitur, quas patet singulas esse recurrentes. Ac primo quidem series \mathfrak{A} , cum sit $\mathfrak{A} = \frac{1}{1-x}$, est adeo Geometrica, atque $\alpha' = 1$, $\beta' = 1$, $\gamma' = 1$, $\delta' = 1$, etc. quod per se est perspicuum. Series autem \mathfrak{B} , cum sit $\mathfrak{B} = \frac{1}{(1-x)(1-x^2)} = \frac{1}{1-x-x^2+x^3}$, erit recurrentis, scala relationis existente $+1$, $+1$, -1 ; Vnde erit:

$$\alpha'' =$$

$$\begin{aligned}
 a'' &= 1, \\
 b'' &= a'' + 1 \\
 c'' &= b'' + a'' - 1 \\
 d'' &= c'' + b'' - a'' \\
 e'' &= d'' + c'' - b'' \\
 f'' &= e'' + d'' - c'' \\
 &\text{etc.}
 \end{aligned}$$

Simili modo series \mathfrak{C} ob $\mathfrak{C} = \frac{1}{(1-x)(1-x^2)(1-x^3)} = \frac{1}{1-x-x^2+x^4+x^5-x^6}$ erit recurrens et scalam relationis habebit $+1, +1, 0, -1, -1, +1$. Vnde erit:

$$\begin{aligned}
 a''' &= 1 \\
 b''' &= a''' + 1 \\
 c''' &= b''' + a''' + * \\
 d''' &= c''' + b''' + * - 1 \\
 e''' &= d''' + c''' + * - a''' - 1 \\
 f''' &= e''' + d''' + * - b''' - a''' + 1 \\
 g''' &= f''' + e''' + * - c''' - b''' + a''' \\
 h''' &= g''' + f''' + * - d''' - c''' + b''' \\
 &\text{etc.}
 \end{aligned}$$

Eodem modo series sequentes perspicientur esse recurrentes, singularumque scalae relationis hoc modo assignari poterunt. Etsi autem hoc pacto istae series non diffilculter formari possunt, tamen ista ratione relicta mox multo commodiorem modum exhibeo, harum serierum quamvis ex praecedente formandi, postquam obseruatione maximi momenti communicauero.

§. 16. Cum sit $B = \frac{1}{(1-x)(1-x^2)}$, patet in serie euoluta B , quamvis potestatem ipsius x toties occurrere debere, quoties ea ex potestatibus x^1, x^2 per multiplicationem orihi potest, seu quoties eius exponens ex numeris 1 et 2 per additionem produci potest. Ita cum sit :
 $B = 1 + x + 2x^2 + 2x^3 + 3x^4 + 3x^5 + \dots + v/x^n$
ex termino $3x^4$ intelligitur, numerum 4 tribus modis ex numeris 1 et 2 per additionem orihi posse, qui sunt :
 $4 = 1 + 1 + 1 + 1; 4 = 1 + 1 + 2; \text{ et } 4 = 2 + 2.$
In genere ergo terminum v/x^n considerando, coefficiens v indicabit, quot modis exponens n ex numeris 1 et 2 per additionem produci possit. Cum igitur sit $B = Bx^4$, in serie B habebitur iste terminus v/x^{n+4} , qui cum indicet, numerum $n+3$ tot variis modis in duas partes inaequales secari posse, quot unitates coefficiens v in se complectatur, manifestum est, numerum $n+3$ tot modis in duas partes inaequales distribui posse, quot modis numerus n ex numeris 1 et 2 per additionem produci queat.

§. 17. Deinde cum sit $C = \frac{1}{(1-x)(1-x^2)(1-x^3)}$, patet in hac serie C , quamvis potestatem ipsius x toties occurrere debere, quoties ea ex potestatibus x^1, x^2, x^3 per multiplicationem orihi queat, seu quod idem est, quoties eius exponens ex numeris 1, 2, 3 per additionem produci possit. Ita cum sit :

$C = 1 + x + 2x^2 + 3x^3 + 4x^4 + 5x^5 + 7x^6 + \dots + v/x^n$
ex quoquis eius termino $5x^5$ cognoscetur, exponentem 5 quinque modis ex numeris 1, 2, 3 per additionem produci posse, qui sunt :

Tom. III. Nov. Comment.

S.

5 = 1 +

$$5 = 1+1+1+1+1; \quad 5 = 1+1+1+2; \quad 5 = 1+1+3;$$

$$5 = 1+2+2; \quad 5 = 2+3.$$

In genere autem terminorum $v''' x^n$ considerando, coefficiens v''' indicabit, quot variis modis numerus n ex numeris 1, 2, 3, per additionem oriri queat. Cum igitur sit $C = \sum x^6$, in serie C habebitur iste terminus $v''' x^{n+6}$ quo indicatur, numerum $n+6$ tot modis, quot unitates continentur in coeffiente v''' in tres partes inaequales dispergiri posse. Vnde consequitur, numerum $n+6$ totidem modis in tres partes inaequales distribui posse, quot modis numerus 6 ex numeris 1, 2, 3, per additionem produci possit.

§. 18. Non opus est, ut hoc ratiocinium longius prosequamur, cum hinc iam abunde perspiciatur, quemuis numerum $n+10$ tot variis modis in quatuor partes inaequales dispergiri posse, quot modis numerus n ex his quatuor numeris 1, 2, 3, 4 per additionem produci possit. Simili modo quilibet numerus $n+15$ tot variis modis in quinque partes inaequales dispergiri poterit, quot modis numerus n ex his quinque numeris 1, 2, 3, 4, 5 per additionem produci potest. Generatim ergo numerus $n + \frac{m(m+1)}{2}$ tot variis modis in m partes inaequales dispergiri poterit, quot variis modis numerus n ex his numeris 1, 2, 3, 4, ..., m per additionem produci potest. Quod si ergo quaeratur, quot variis modis numerus N in m partes inaequales dispergiri possit, responsio reperiatur, si casuum numerus inuestigetur, quibus numerus N $- \frac{m(m+1)}{2}$ ex numeris 1, 2, 3, 4, ..., m per additionem produci potest.

§. 19. Hoc igitur modo resolutio quaestionis propositae, de partitione cuiusque numeri, in quot libuerit partes.

tes inaequales, reducitur ad solutionem alias Problematis iam supra commemorati, quo quaeritur, quot variis modis quilibet numerus ex aliquot terminis huius progressionis Arithmeticae $1, 2, 3, 4, 5, \dots$ etc. per additionem produci possit. Hacque posteriore quaestione resoluta simul prior resoluetur. Quod ut clarius explicemus, noua signa ad commodiorem expressionem adhibeamus. Denotet ergo haec scriptio:

$n^{(2)}$ numerum casuum, quibus numerus n ex duobus numeris $1, 2$ per additionem formari possit.

$n^{(3)}$ denotet numerum casuum, quibus numerus n ex his numeris $1, 2, 3$ per additionem formari possit.

Et $n^{(m)}$ denotet numerum casuum, quibus numerus n ex his numeris $1, 2, 3, \dots, m$ per additionem produci possit. Cum igitur valores huiusmodi characterum fuerint definiti, quod deinceps praestabimus, Problema propositum ita resoluetur. Si quaeratur scilicet, quot variis modis numerus N in m partes inaequales dispartiri possit; numerus casuum quae situs exprimetur hoc char-

aktere $(N - \frac{m(m+1)}{1 \cdot 2})^{(m)}$, quippe quo indicatur, quot variis modis numerus $N - \frac{m(m+1)}{2}$ ex his numeris $1, 2, 3, \dots, m$ per additionem produci possit.

§. 20. Ad hanc eandem quaestionem quoque reducitur solutio alterius Problematis a Celeb. Naudeo propositi, quam ob rem expediet, et hoc Problema ante resolui, quam ampliorem characterum modo assumtorum evolutionem suscipiamus, sic enim tria Problemata, quae

DE PARTITIONE

inter se maxime videantur diuersa, vna eademque opera resoluemus. Problema autem ita se habet:

Inuenire quot variis modis datus numerus N possit dispertiri in p. partes, partium aequalitate non exclusa.

Quoniam hic partium aequalitas non excluditur, sequentem formam contemplabor, quae huius quaestionis solutionem in se continebit

$$S = \frac{1}{(1-xz)(1-x^2z)(1-x^3z)(1-x^4z)(1-x^5z)} \text{ etc.}$$

quae secundum potestates ipsius z euoluta praebeat hanc feriem:

$$S = 1 + Az + Bz^2 + Cz^3 + Dz^4 + Ez^5 + \text{etc.}$$

eritque, ut supra §. VI. notauimus, coefficiens A summa omnium terminorum huius seriei x, x^2, x^3, x^4, x^5 , etc. seu $A = x + x^2 + x^3 + x^4 + x^5 + x^6 + \text{etc.}$ quae est eadem series, quam in 'solutione praecedentis' Problematis pro littera A obtinuitur.

§. 21. Deinde vero est B summa productorum ex binis terminis seriei A, quadratis singulorum terminorum non exclusis. Hinc erit B summa omnium potestatum ipsius x , quarum exponentes sint aggregata duorum numerorum, sive aequalium, sive inaequalium: et cum eadem potestas hoc modo saepius resultare poslit, ea vinciam habebit numericam indicantem, quot ea potestas modis sit productum ex binis terminis seriei A; seu quot variis modis eius exponens possit esse summa duorum numerorum, tam aequalium, quam inaequalium. Ex hoc fonte reperietur

$$B = x^2 + x^3 + 2x^4 + 2x^5 + 3x^6 + 3x^7 + 4x^8 + 4x^9 + \text{etc.}$$

cuius

cuius seriei quilibet coefficiens indicat, quot variis modis exponens potestatis ipsius x adiunctae in duas partes dispertiri possit. Hac igitur serie in infinitum continuata, Problematis propositi casus, quo partitio in duas partes requiritur, facile resoluitur.

§. 22. Quantitas porro C, cum contineat omnia producta, quae oriuntur terminis terminis seriei A, siue inaequalibus siue aequalibus inuicem multiplicandis, constabit ex serie potestatum ipsius x , quartum exponentes sunt summae trium numerorum integrorum affirmatiuorum. Atque eadem potestas x^n toties in serie C occurret, quoties eius exponentis n ex tribus numeris, siue aequalibus, siue inaequalibus per additionem resultare potest. Erit autem :

$$C = x^0 + x^1 + 2x^2 + 3x^3 + 4x^4 + 5x^5 + 7x^6 + 8x^7 + 10x^8 + \text{etc.}$$

cuius seriei quilibet coefficiens indicat, quot variis modis exponens potestatis ipsius x adiunctae in tres partes, siue aequales, siue inaequales dispertiri possit. Sic ex termino $8x^8$ colligitur, numerum octo modis diuersis in tres partes secari posse, quae partitiones sunt :

$10 = 1 + 1 + 8$	$10 = 2 + 2 + 6$
$10 = 1 + 2 + 7$	$10 = 2 + 3 + 5$
$10 = 1 + 3 + 6$	$10 = 2 + 4 + 4$
$10 = 1 + 4 + 5$	$10 = 3 + 3 + 4$

Ista igitur series C in infinitum continuata omnibus numeris in tres partes dispertiendis inferuet.

§. 23. Simili modo quantitas D, cum contineat omnia producta ex quatuor terminis seriei $A = x + x^2 + x^3 + x^4 + \text{etc.}$ eiusdem termini repetitione non ex-

clusa: constabit serie potestatum ipsius x , quarum exponentes sint aggregata quatuor numerorum, sive aequalium, sive inaequalium. In hac igitur serie quaelibet potestas ipsius x eiusmodi habebit coefficientem, qui indicet, quot variis modis eius exponens per additionem 4 numerorum resultare possit. Reperietur autem hinc:

$$D = x^4 + x^5 + 2x^6 + 3x^7 + 5x^8 + 4x^9 + 9x^{10} + 11x^{11} + \text{etc.}$$

Haec igitur series in infinitum continuata ostendet, quot variis modis quilibet numerus in quatuor partes dispertiri possit. Sic ex termino $9x^{10}$ concluditur numerum 10 nouem modis in quatuor partes dispertiri posse, quae partitiones sunt:

$$\begin{array}{ll} 10 = 1 + 1 + 1 + 7 & 10 = 1 + 2 + 2 + 5 \\ 10 = 1 + 1 + 2 + 6 & 10 = 1 + 2 + 3 + 4 \\ 10 = 1 + 1 + 3 + 5 & 10 = 1 + 3 + 3 + 3 \\ 10 = 1 + 1 + 4 + 4 & 10 = 2 + 2 + 2 + 4 \\ & 10 = 2 + 2 + 3 + 3 \end{array}$$

§. 24. Hoc modo ulterius procedendo patebit, litteram E fore seriem potestatum ipsius x ita comparatam, ut cuiusvis termini coefficiens indicet, quot variis modis exponens ipsius x in quinque partes dispertiri possit. Erit autem:

$$E = x^5 + x^6 + 2x^7 + 3x^8 + 5x^9 + 7x^{10} + 10x^{11} + 13x^{12} + \text{etc.}$$

Pari modo valor litterae F erit series partitionibus in sex partes inseruiens, et litterarum G, H, I, etc. valores pro partitionibus in partes septem, octo, nouem, etc. valebunt, erit autem: